
CONSILIUL JUDEŢEAN DÂMBOVIŢA                 
 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea cotizaţiei pentru anul 2023 către  

Asociaţia Fotbal Club Chindia Târgovişte  
 

 

Consiliul Județean Dâmbovița 

Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea cotizaţiei pentru anul 2023 către Asociaţia 

Fotbal Club Chindia Târgovişte, propus de domnul ȘTEFAN Corneliu - președintele Consiliului 

Județean Dâmbovița; 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al inițiatorului nr. 81/27.01.2023; 

- raportul nr. 81/31.01.2023 al Direcției juridice, contencios, administrarea patrimoniului; 

- avizele consultative ale comisiilor de specialitate; 

- prevederile Ordonanței Guvernului nr.26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu              

modificările şi completările ulterioare; 

  - prevederile Actului constitutiv şi ale Statutului Asociaţiei Fotbal Club Chindia Târgovişte; 

  - prevederile Hotărârii Adunării Generale a Asociaţilor Fotbal Club Chindia Târgovişte  

nr. 55/31.01.2023; 

  - adresa nr. 26/31.01.2023, înregistrată la Consiliul Judeţean Dâmboviţa cu                                 

nr. 2215/31.01.2023; 

      - prevederile art. 21 alin. (1) lit. f) şi art. 54 alin. (1) din Regulamentul de organizare şi 

funcţionare al Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

       - prevederile art. 173, alin. (1), lit. f) şi art. 199 din Ordonanța de Urgență a Guvernului               

nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, modificată și completată. 

În temeiul art. 182, alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanța de Urgență  

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, modificată și completată, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. (1) Se aprobă cotizaţia pentru anul 2023 către Asociaţia Fotbal Club Chindia 

Târgovişte, în cuantum de 600.000 lei.  

                   (2) Plata se va efectua la solicitarea scrisă a clubului, integral, într-o singură tranșă. 

  Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă Direcţia economică,  Direcţia 

juridică, contencios, administrarea patrimoniului şi Compartimentul secretariat şi relaţii cu publicul, 

pentru comunicare. 

 

         PREŞEDINTE,                      SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                                        

dr. ec. Corneliu ȘTEFAN                      jr. Dănuț Nicolae POPA STĂNESCU 

 

 

 

Nr. 79 

Data: 02.02.2023   


